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ماجرای جدید سووشون
عذرخواهی گروه سازنده از قوم‌لر

بعد از پخش جدیدترین قسمت سریال »سووشون« 
ماجراهایی شکل گرفت که نرگس آبیار و گروه سازنده بابت 

آن عذرخواهی کردند.
‌در آخرین قسمتی که از  »سووشون«  پخش شد، سکانسی 
وجود داشت که توهین به قوم لر تعبیر شد. ماجرا از این قرار 
است که در یک سکانس مهمانی، کودکانی با لباس کهنه 
و درحالی‌که شیطنت و سنگ‌اندازی می‌کنند، با موسیقی 
لری می‌رقصند؛ چنین تصویری به‌زعم بسیاری از اهالی 
لرستان توهین به این مردم تلقی شده است. در نامه‌ای 
خطاب به وزارت ارشاد نوشته شده: »جمعی از مردم لرستان 
و دوستداران فرهنگ غنی قوم لر، مراتب اعتراض شدید 
خود را نسبت به محتوای توهین‌آمیز منتشرشده در سریال 
»سووشون« اعلام می‌کنیم. توهین و تمسخر اقوام مختلف 
کشور‌ اقدامی نابخردانه است که موجب رنجش میلیون‌ها 
هم‌وطن شریف و خدشه‌دار شدن انسجام ملی می‌شود. قوم 
لر با پیشینه‌ای کهن و نقشی ارزشمند در تاریخ ایران، سزاوار 
احترام و تکریم است، نه تحقیر و تمسخر در آثار فرهنگی و 
رسانه‌ای؛ لذا از مراجع محترم ذی‌ربط، مصرانه درخواست 
داریم توقف فوری پخش سریال مذکور تا بررسی کامل 

محتوای آن صورت پذیرد.«
جای دیگری نوشته شده: »در این سریال لرها به‌عنوان 
مردمی خشن و سنگ‌انداز نشان داده می‌شوند. این تصاویر 
بسیار کلیشه‌ای و نژادپرستانه هستند و هویت و عزت جامعه 
را تضعیف می‌کنند. این نوع بازنمایی‌ها علاوه بر تحریف 
تاریخ، تبعیض را تداوم می‌بخشد و دستاوردها و فرهنگ 

غنی قوم لر را نادیده می‌گیرد.«
مسئله اما تنها همین صحنه سنگ‌اندازی همراه موسیقی 
لری نبود. برخی هم لباس‌های عشایر قشقایی را که در این 
سریال تصویر شده، متعلق به فرهنگ لرستان دانسته‌اند که 

در این سریال جعل شده است.

عذرخواهی سازندگان سریال

این شکایات و اعتراض‌ها در نهایت منجر به عذرخواهی 
نرگس آبیار و گروه سازنده سریال شد. آبیار با انتشار 
بیانیه‌ای در صفحه سریال پیش از هرچیز از اتفاقی 
که افتاده عذرخواهی کرد و نوشت:» از جامعه‌ نجیب و 
شریف لر و تمامی مخاطبان ایرانی بابت هرگونه برداشت یا 
سوءتفاهمی که در صحنه‌ای از این اثر موجب رنجش خاطر 
شد، عذرخواهی می‌کنیم. کوچک‌ترین بی‌احترامی به هیچ 
قوم ایرانی، در اندیشه و نیت ما وجود نداشته و ندارد.« در 
بند دیگری از این بیانیه او اعلام کرد که این صحنه از سریال 
حذف شده و نسخه اصلاح شده روی پلتفرم قرار گرفته است. 
در نهایت هم از ارزش مردمان لر نوشت: »قوم لر‌ در تاریخ و 
فرهنگ ایران‌زمین، همواره نماد غیرت، صداقت، دلاوری و 

پاسداری از مرزهای میهن بوده و هست.«

حواشی‌ای که سووشون را رها نمی‌کنند

این تنها ماجرای اقتباس نرگس آبیار از رمان سیمین دانشور 
نبوده است. ساخت »سووشون« به کارگردانی نرگس آبیار 
براساس رمان»سووشون« از سیمین دانشور سال ۱۴۰۱ در باغ 
عفیف‌آباد شیراز شروع شد و خرداد امسال نخستین قسمت آن 
روی پلتفرم قرار گرفت و در تمام این مدت هم مدام اخبار مختلف 

درباره ساخت و البته حواشی آن منتشر می‌شد.
یکی از نخستین حواشی مربوط به لوکیشن اصلی سریال یعنی 
همان باغ عفیف‌آباد بود. حضور گروه فیلمبرداری مدتی طولانی‌ 
در این باغ تاریخی که متعلق به دوران صفویه است، به کارزار 
اینترنتی برای توقف سریال منجر شد. یک‌بار دیگر هم تعطیلی 
ارگ کریم‌خانی ‌ به‌دلیل فیلمبرداری این سریال در این محوطه 
انتقادهایی ‌برانگیخت؛ ضمن اینکه زمان پخش سریال هم 
چندین بار جابه‌جا شدو سریالی که قرار بود نوروز ۱۴۰۳منتشر 
شود، بالاخره خرداد ۱۴۰۴ روی پلتفرم قرار گرفت، اما این پایان 
حاشیه‌ها نبود. بعد از پخش نخستین قسمت با شکایت ساترا هم 
سریال و هم پلتفرم پخش‌کننده‌اش توقیف شدند و در نهایت 

سوم مرداد با 2ماه تأخیر دومین قسمت سریال منتشر شد .‌

کوتاه‌تر  از گزارش

تشویق ۱۵ دقیقه‌ای دواین جانسون در ونیز 
دواین جانسون و امیلی بلانت پس از نمایش فیلم »ماشین کوبنده« که دوشنبه شب برای نخستین بار در هشتاد 
و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم ونیز به نمایش درآمد، واکنش‌های پرشوری دریافت کردند. این تشویق ها 

بازیگر ۵۳ ساله را به گریه انداخت و تماشاگران حاضر در لیدو ۱۵ دقیقه ایستاده او را تشویق کردند.

درگذشت ایرج صغیری 
ایرج صغیری که از او به‌عنوان پدر تئاتر بوشهر یاد می‌شود، در بیمارستان پیوند ابوعلی سینای شیراز درگذشت.

این هنرمند در دهه 50 با تولید نمایش »قلندرخونه« در معرفی تئاتر و آیین‌های نمایشی بوشهر به مردم ایران 
نقش بزرگی ایفا کرد./ ایلنا
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صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

رخداد سریال

نشست معرفی فیلم »محمد ص « 
مجید مجیدی در وین 

نشستی با عنوان »پیام 
همدلی و همبستگی 
انسانی برای جهان: 
سینمایی  خوانش 
مجیدی از محمد)ص(، 
پیامبر خدا« با تأکید 
بر روایت سینمایی از 
کودکی پیامبر اکرم)ص( 
در وین، پایتخت اتریش 
برگزار می‌شود.به گزارش 

ایسنا، این نشست به مناسبت هزار و پانصدمین سالگرد 
میلاد مسعود پیامبر گرامی اسام، حضرت محمد 
مصطفی)ص(، روز پنجشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۴ )۱۱ 

سپتامبر ۲۰۲۴( برگزار خواهد شد.
فیلم »محمد)ص(« به کارگردانی مجید مجیدی، با 
نگاهی ویژه به دوران کودکی پیامبر اسام)ص( ساخته 
شده و می‌کوشد تصویری الهام‌بخش و انسانی از نخستین 

سال‌های زندگی  ایشان ارائه کند.

درگذشت بازیگر»با گرگ‌ها می‌رقصد«

بازیگر نامزد اسکار فیلم »با گرگ‌ها می‌رقصد« در ۷۳ سالگی 
درگذشت.گراهام گرین، بازیگر کانادایی که برای بازی در 
فیلم »با گرگ‌ها می‌رقصد« محصول ۱۹۹۰ نامزد اسکار 
شده بود، پس از مدت‌ها بیماری در تورنتو درگذشت. 

او ۷۳ ساله بود.گرین ژوئن ۱۹۵۲ در اوسوکن، منطقه 
حفاظت‌شده کانادا متولد شده بود و با بازی در تئاتر وارد 
حرفه بازیگری شد و تا دهه ۱۹۷۰ در تولیدات نمایشی 
روی صحنه می‌رفت.گرین که از پیشگامان بازیگران بومی 
هالیوود بود، نخستین نقش خود را در سریال درام کانادایی 
»کارآگاه بزرگ« محصول ۱۹۷۹ و فیلم »دویدن شجاعانه« 
در سال ۱۹۸۳ ایفا کرد. موفقیت بزرگ وی در هالیوود 
با فیلم »با گرگ‌ها می‌رقصد« ساخته کوین کاستنر 
به‌دست آمد که در آن در نقش »پرنده لگدزن« 

بازی کرد.

یاد

 گروه 24 |  امسال در جشنواره فیلم ونیز ‌ در کنار 

فیلم‌های خوبی که به نمایش درآمد اتفاقاتی افتاد که ‌ گزارش
جشنواره را به مسئله بحران انسانی در غزه مرتبط 
‌ساخت. در بزرگ‌ترین تظاهراتی که احتمالا‌ تاکنون ونیز ‌ یا هر جشنواره 
بزرگ سینمایی ‌ به‌ خود دیده هزاران نفر در حمایت از مردم فلسطین 

راهپیمایی کردند، اما از رسیدن به فرش قرمز باز ماندند.

سودجویی از نسل‌کشی

نسل‌کشی را متوقف کنید

جیم جارموش که امسال با فیلم »پدر مادر خواهر برادر« در ونیز 
حضور دارد، به موج فزاینده انتقادها از شرکت موبی پیوست، چون 
مشخص شده بود که این پخش‌کننده فیلم‌های هنری اوایل امسال 
سرمایه‌گذاری‌ای را پذیرفته که پیوند نزدیکی با ارتش اسرائیل دارد. 
موبی در تولید آخرین فیلم جارموش با عنوان »پدر مادر خواهر برادر« 

مشارکت داشته است.
به گزارش ورایتی، جارموش در نشست مطبوعاتی فیلم گفت: 

»از این رابطه )میان موبی و سکویا( مأیوس و نگران شدم. 
اگر می‌خواهید درباره‌اش صحبت کنید، باید از خود موبی 
بپرسید. من سخنگوی آنها نیستم. من فیلمسازی مستقل 
هستم و برای تأمین بودجه فیلم‌هایم از منابع مختلف پول 
گرفته‌ام. همه پول‌های شرکتی آلوده‌اند. اگر شروع کنید به 
بررسی هر شرکت فیلمسازی و ساختار مالی‌شان، کلی چیز 

کثیف پیدا می‌کنید. می‌توانید از همه اجتناب 
کنید و اصلا فیلم نسازید. اما فیلم‌ها راه من 
برای گفتن آن چیزی است که می‌خواهم. 

نگرانم، اما چیزی که دوست ندارم این 
است که بار توضیح‌ها روی دوش ما 

هنرمندان گذاشته شود. ‌«

به گزارش هالیوود ریپورتر، هزاران فعال طرفدار فلسطین روز شنبه در جشنواره 
بین‌المللی فیلم ونیز در تظاهراتی پرهیاهو اما مسالمت‌آمیز علیه جنگ غزه شرکت 
کردند. شعارها و سرودهایشان با ضرباهنگ هیپ‌هاپ و موسیقی رقص سیاسی 
که از کامیونی در پیشاپیش جمعیت پخش می‌شد همراه بود. جمعیت حاضر که 
ترکیبی از جوان و پیر، دانشجویان، اتحادیه‌ای‌ها، فعالان و چهره‌های فرهنگی 
بودند، از سراسر منطقه و حتی از فرانسه، بریتانیا و دیگر کشورهای اروپایی آمده 
بودند. روی یکی از پلاکاردها نوشته شده بود: »شما همگی تماشاگر نسل‌کشی 
هستید.«  دیگری این شعار را نشان می‌داد: »مادران غزه، ما با شما هستیم.« 
شعارهایی چون »نسل‌کشی را متوقف کنید‌« و »فلسطین را آزاد‌کنید« از بلندگوها 
به انگلیسی، ایتالیایی، فرانسوی و عربی فریاد زده می‌شد. سازمان‌دهندگان اعتراض 
خواستار آن شدند که جشنواره ونیز موضعی روشن علیه اقدامات نظامی اسرائیل در 

نوار غزه اتخاذ کند و فضای بیشتری برای صدای فلسطینی‌ها فراهم آورد. 

در سودای درو کردن جوایز 
»بوگونیا« فیلم لانتیموس اقتباسی است 

 از اثر کلاسیک فرقه‌ای کره‌جنوبی
»نجات سیاره سبز!«)۲۰۰۳( ساخته 

جانگ جون-هوان و داستان 2مرد اسیر 
توهم توطئه )با بازی پلمونز و آیدان 

دلبیس تازه‌وارد( را دنبال می‌کند که یک 
مدیرعامل قدرتمند )استون( را می‌ربایند، 

چون معتقدند او بیگانه‌ای است که 
قصد نابودی زمین را دارد. به گزارش 

ورایتی، مثل بسیاری از آثار لانتیموس، 
»بوگونیا« نیز مدعی جوایز کامل است، 

با شانس‌های فراوان در بازیگری، 
کارگردانی، فیلمنامه و تقریبا تمام 

 بخش‌های فنی،
ازجمله جلوه‌های ویژه‌

ونیز علیه کودک کشی در غزه
تظاهرات گسترده علیه جنگ غزه در جشنواره ونیز: شما همگی تماشاگر نسل‌کشی هستید

ترس از حماقت طبیعی

گی‌یرمو دل تورو که با »فرانکنشتاین« 

د، درباره فیلمش 
در ونیز حضور دار

در نشست خبری گفت: »این فیلم 

استعاره‌ای از هوش مصنوعی نیست. ما در 

دورانی از وحشت و ارعاب زندگی می‌کنیم. 

هیچ وظیفه‌ای فوری‌تر از این نیست که 

در زمانی که همه‌‌چیز ما را به سمت درکی 

دوقطبی از انسانیت سوق می‌دهد انسان 

باقی بمانیم‌


